
Expediente N°: 2020-25-4-005552

Folio n° 107_RES 4063-2021 EXP 8371-2018.pdf

e 1 A N E. p 1 • UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
.. DE EDUCACIÓN 
· TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2018-25-4-008371 c/2020-25-4-005552 

Res. 4063/2021 

Montevideo, 9 de noviembre de 2021 . 

VISTO: La Resolución N° 99112020 (Acta N° 16), de fecha 11 de agosto de 

2020 del Consejo de Educación Técnico-Profesional, por la cual se homologó el 

nuevo Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Oposición y Méritos para 

presupuestar funcionarios Administrativos del Escalafón "C" - Grado 2, en 

carácter contratado; 

RESULTANDO: que teniendo en cuenta la Resolución N° 4009/2021 de fecha 

5 de noviembre de 2021 (Expediente N° 2021-25-4-007597) existe 

financiamiento para cubrir 1 7 cargos de Administrativos del Escalafón "C" -

Grado 2 en carácter Presupuestado; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente designar 

diecisiete funcionarios de acuerdo al Orden de Prelación vigente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes funcionarios Administrativos, Escalafón "C" Grado 

2, en carácter Presupuestado, a partir de la presente Resolución: 

APELLIDOS y NOMBRES C.I. 

AL VES VRANICH, Elizabeth 5.221.878-8 

FEO, Cintya 4.484.604-2 
LEITES, María 4.118.174-6 

PRIETO DA SIL V A, Emerson 4. 704.562-5 

BAÑALES, Valeria 4.541.483-8 



Expediente N°: 2020-25-4-005552

Folio n° 108_RES 4063-2021 EXP 8371-2018.pdf

ESPINOSA, María 4.613 .616-6 

CARBALLO BENITEZ, Fátima 4.652.582-2 

SIL VEIRA, Valeria 5.048.178-3 

RJVERO AMARAL, Daniela 4.359.995-1 

FAIRA, Lucía 4.482.395-3 

MATTO RODRJGUEZ, Leidy 4.823.179-0 

LEGUISAMO BARRETTO, Lessa 4.487.436-6 

DORNELLES, Marianela 4.359.260-2 

SELLANES, Ana 3.188.974-4 

VILLARREAL, Fabiana 4.863.053-4 

MANEIRO, Irene 4.347.609-2 

PETER, Natalia 3.923.972-3 

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase al Departamento de Administración Documental para notificar a los 

interesados y comunicar a la Dirección de Comunicaciones para su publicación 

en el portal web institucional y al Programa de Gestión Humana (FONASA y 

GAFI). Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero Contable 

(Departamento de Sueldos - Sección Sueldos No Docentes) y de Gestión 

Humana (Departamentos de Registro y Control- Sección Situación Funcional y 

Legajos y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. 

Hecho, archívese. 

NC/ss 


	Expediente n° 2020-25-4-005552

